

Olen Jorma Kunnas. 70-vuotias opo-emeritus Hauralasta. Toimin Lempäälän Kisa ry:ssä, Lempäälän Rotaryklubissa ja Lempäälän Werstas ry:ssä. Aikaa vievät myös kunnallispolitiikka, penkkiurheilu, lapsenlapset ja omakotitalon vuodenaikaan liittyvät työt.

Olen 2021 kuntavaalien jälkeen ollut SDP:n luottamushenkilönä varsinainen jäsen hyvinvointilautakunnassa ja varajäsen sivistyslautakunnassa. Kummatkin kokoontuvat kerran kuukaudessa ja käyvät kokousten välillä vilkastakin WhatsApp-keskustelua. Hyvinvointiltk:n kokouksia pitkittävät hyvinvointijohtajan katsaukset Pirkanmaan hyvinvointialueen valmistelun etenemiseen ja sivistysltk:n kokouksia aihepiirin moninaisuus: päiväkodit, koulut, kulttuuri, liikunta, nuorisotyö, yms.

Lauantaina 19.2. aamuyöllä olin laskemassa kierroksia historian 30. Hakkarin 24 tunnin viestihihdon toimitsijana. Minusta on ollut jo 80-luvun lopulta lähtien mielenkiintoista kuunnella, mitä viestin osanottajat keskustelevat vaihtaessaan hiihtovuoroa. Aihepiiri liittyy elämässä tärkeisiin asioihin: montako kierrosta oli mennyt, mitä on (suksien)pohjissa, onko kelissä tai reitissä mitään ongelmia, ym. Nytkään ei sanaakaan Putinista, bensan hinnasta, koronasta tai Putouksesta.

Vertasin olosuhteita ekan kierros-laskentakeikkani ja nyt vallitsevien välillä. 1986 joulukuussa P-latu oli tehty moottorikelkalla 1.5 km:n pururadalle. Radan lamput antoivat himmeää valoa, joka ei juuri kajastanut asuntovaunuun, merkinnöissä auttoi taskulamppu. Huurtuvaa vaunun ikkunaa piti välillä ulkona krapata. Hakkarin liikuntahalli oli noussut alueelle vuotta aiemmin, ja paloasema samana syksynä. Vanhaan olivat olemassa Vesitorni, Urheilukenttä, Tennismonttu ja Hiekkakenttä.

Nyt 5 m leveä baana oli tehty rinnekoneesta muutetulla latukoneella yli kesän säilötyn tykkilumi-patjan päälle. Latuja ei ollut vain viestin 2 km:n kierroksella, vaan kymmeniä kilometrejä aina Pirkkalaa myöten. Kirkkaat valonheittäjät valaisivat toimitsijakopinkin kuin aurinko päivällä. Sähkölämmitys piti ikkunat kirkkaana. Selän takana välähtelivät jääkoneen hälytysvalot, kun Hiekkakenttää jäädytettiin päiväksi. Taaempaan oli kaksoisjäähalli ja sen takana saneerattu Urheilukenttä.

Paljon on alue muuttunut sitten Koiviston I kauden. Koululle on ilmestynyt 3 lisärakennusta, Birgitan polun retkireitti- ja taituritoimitukset tulivat 1997 ja Urheilukentän moderni huoltorakennus 2007. Alueelle on tehty latujen lisäksi oikea Hiihtomaa, frisbeegolf -rata, kuntoportaat ja erilaisia liikuntavälineistön säilytystä tai liikuntapahtumien katsojia palvelevia lisärakennuksia. Paljon on käytetty kunnan rahaa, järjestöjen riskirahaa, hankerahaa, palaveri- ja suunnittelu-aikaa sekä talkootunteja.

Viime marraskuun alussa olin paikalla kunnan Erätauko Säätiölle ulkoistamassa seminaarissa pohdiskelemassa Hakkarin alueen lisäkehittämistä. Sille on tarvetta, mutta alue on melko ahdas jo nyt, ja lisähankkeet tuovat lisää liikennettä ja pysäköintitarvetta. Olisi pakko laatia monivuotinen ja tarkoin aikataulutettu suunnitelma, jonka kanssa edettäisiin pitkäjännitteisesti priorisoinnin ja rahoituksen ehtojen mukaisesti. Kuitenkaan ko. seminaarin jatkosta ei ole 3.5 kk:een kuulunut mitään.

Hakkari on kunnan palveluissa tärkeä. Sillä on kuntalaisten hyvinvointiin suuri vaikutus etätöiden, muun ruudun tuijottelun, yleisen istumisen ja löhöämisen sekä väestön ikääntymisen vastavoimana. Se on sivistyksen ns. ruumiinkulttuurin ja hyvinvoinnin ennaltaehkäisevän työn välimaastossa.

Jorma Kunnas, SDP:n luottamushenkilö Lempäälässä